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JC I推奨項目を全て網羅！

Precious life, progressive care



JC I推奨項目※を全て網羅！
感染対策に優れた完全密封型吸引システム
わかりやすいセットアップ方法と優れたユーザビリティ

環境に優しく安全に焼却できるポリエチレンと
ポリアミドの二層フォイルで抜群の耐久性と
臭気制御機能を有します。
凝固剤入りと無しのタイプがあります。

キャニスターとライナーを容量ごとに色分けで管理。
同じ色で組合せるだけなのでシンプルで分かりやすく、
省スペースも見込めます。

キャニスターとの組合せ

患者チューブ連結ポート
複数のライナー使用時に患者チューブ
連結用を差込みます。ライナーには常
に患者チューブ用のポートのみ、排気
チューブと混乱しません。

患者チューブポート
アングルピースを取付けてからチューブ
を接続します。

フィルター収納部
逆流防止機能付バクテリアフィルター
が内蔵されています。

患者チューブポート用キャップ
吸引終了後、簡単に外してポートにはめ
られ、ライナーを完全密封できます。

取手
キャニスターから外しやすく、吸引終了
後にも持ち運びやすくします。

アングルピース
多様な太さのチューブに対応するため
先端のØを5段階にしています。

逆流防止弁
吸引中の逆流を防止します。

イエロー：1.5L
オレンジ：2.5L

※「JCI認定医療機関白書  医療吸引および排液管理」による
https://www.medelahealthcare.com/en-PR/insights/jci-whitepaper-how-to-optimize-fluid-management
https://www.jointcommissioninternational.org/products-and-services/publications/free-publications/white-papers/　
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2種類のセットアップ方法 〈切替式〉

チェンジオーバーバルブを使って、使用しないライナーセットボトルへの排液飛散を防止します。
ワンタッチ、ワンアクションで簡単に流動変更が可能です。

構成品

トロリー ライナーセットボトル

チューブ・コネクター

ライナー チェンジオーバーバルブ



2種類のセットアップ方法 〈連結式〉

排気チューブはライナーセットボトルに、患者チューブはライナー上に繋ぐわかりやすい連結方法です。
また、チューブ類が全てシステム上部から見渡せるので、万が一チューブが外れてもすぐに特定でき
ます。
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構成品

チューブ・コネクター

トロリー ライナーセットボトル ライナー

08-255-0108-254-05 08-255-0208-254-03



Line Up

商品コード JANコード 商　品　名 クラス分類 製造販売届出番号
08-252-00
08-252-01
08-252-02
08-252-03
08-252-04
08-252-05

4946329356113 
4946329356120 
4946329356137 
4946329356144 
4946329356151 
4946329356168 

ライナーセットボトル 1.5Ｌ用
ライナー 1.5Ｌ 40個入り
ライナー 1.5Ｌ 凝固剤入り 30個入り
ライナーセットボトル 2.5Ｌ用
ライナー 2.5Ｌ 40個入り
ライナー 2.5Ｌ 凝固剤入り 30個入り

13B1X00306N10315
13B1X00306N10316
13B1X00306N10316
13B1X00306N10315
13B1X00306N10316
13B1X00306N10316

①
②
③
④
⑤
⑥

ディスポーザブルシステム

① ④ ③ ⑤② ⑥

Ⅰ

商品コード JANコード 商　品　名 クラス分類 製造販売届出番号

リユーザブルシステム

08-253-00
08-253-01
08-253-02
08-253-03
08-253-04
08-253-05
08-253-09
08-253-10

4946329356175
4946329356182
4946329356199
4946329356205
4946329356212
4946329356229
4946329356267
4946329356274 

リユーザブルボトル 0.5L
リユーザブルボトル蓋 0.5L用
リユーザブルボトル 1L
リユーザブルボトル 2L
リユーザブルボトル 3L
リユーザブルボトル蓋 1L・2L・3L用
リユーザブルボトル 5L
リユーザブルボトル蓋 5L用

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧

① ③ ④ ⑤ ⑦

② ⑥ ⑧

Ⅰ 13B1X00306N10317



商品コード JANコード 商　品　名 クラス分類 製造販売届出番号
08-251-00
08-251-01
08-251-02
08-251-03
08-251-08

4946329356021 
4946329356038 
4946329356045 
4946329356052 
4946329356106 

吸引トロリーⅠ
吸引トロリーⅡ
チェンジオーバーバルブ
クランプホルダー 5個入り
ディスポーザブル採集カップ 10個入り

－
－
Ⅰ
－
Ⅰ

－
－

13B1X00306N10318
－

13B1X00306N10319

①
②
③
④
⑤

商品コード JANコード 商　品　名 クラス分類 製造販売届出番号
08-254-01
08-254-02
08-254-03
08-254-04
08-254-05
08-254-06
08-254-07
08-254-08

4946329356335
4946329356342
4946329356359
4946329356366
4946329356373
4946329356380
4946329356397
4946329356403

排気チューブ 2,500cm
排気チューブ 25cm Ｉコネクター・Lコネクター付き
排気チューブ 25cm Ｉコネクター付き
排気チューブ 60cm Ｉコネクター付き
排気チューブ 連結用 25cm Yコネクター付き
Iコネクター 排気チューブ用 10個入り
Lコネクター 排気チューブ用 10個入り 
Yコネクター 排気チューブ用 10個入り

①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧

アクセサリー

排気用チューブ・コネクター

②①

① ② ③④ ⑤

⑥ ⑦ ⑧

③ ④ ⑤

Ⅰ 13B1X00306N10318



商品コード JANコード 商　品　名 クラス分類 製造販売届出番号
08-255-01
08-255-02
08-255-03
08-255-04
08-255-09
08-255-10

Ⅰ 13B1X00306N10319

Ⅰ 13B1X00306N10318

4946329356434 
4946329356441 
4946329356458 
4946329356465 
4946329356564 
4946329356571 

患者チューブ 連結用 34ｃｍ 100本入り
患者チューブＢ 150cm ファネル2個付き 30本入り
患者チューブＢ 180cm ファネル・フィンガーチップ付き 30本入り
患者チューブＢ 180cm ファネル付き 30本入り
Yコネクター 患者チューブ用 10個入り
Ｉコネクター 患者チューブ用 10個入り

①
②
③
④
⑤
⑥

商品コード JANコード 商　品　名 クラス分類 製造販売届出番号

08-256-00

08-256-01

08-256-02

08-256-03

08-256-04

08-256-05

08-256-08

08-256-09

4946329356588 

4946329356595 

4946329356601 

4946329356618 

4946329356625 

4946329356632

4946329374179 

4946329374186 

ディスポーザブル オーバーフロー・バクテリアフィルター
メデラ型 10個入り
ディスポーザブル オーバーフロー・バクテリアフィルター
テーパー型 10個入り
ディスポーザブル バクテリアフィルター
メデラ型 10個入り
ディスポーザブル バクテリアフィルター
テーパー型 10個入り
ディスポーザブル バクテリア・消臭フィルター
テーパー型 10個入り
ディスポーザブル バクテリア・消臭フィルター
メデラ型 10個入り
ディスポーザブル ウィルス・オーバーフローフィルター
メデラ型 10個入り
ディスポーザブル ウィルス・オーバーフローフィルター
テーパー型 10個入り

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

排液用チューブ・コネクター

フィルター

① ② ③

④ ⑤ ⑥

① ③ ⑦ ② ④ ⑧ ⑤ ⑥



製造販売届出番号： 13B1X00306N10315一般医療機器

類 別：
一 般 的 名 称：
販 売 名：
J M D N コ ー ド：

器32  医療用吸引器
吸引器用ボトル
ディスポーザブル排液回収システム専用ボトル
38476000

製造販売届出番号： 13B1X00306N10316一般医療機器
再使用禁止

類 別：
一 般 的 名 称：
販 売 名：
J M D N コ ー ド：

器32  医療用吸引器
吸引器用キャニスタ
ディスポーザブル排液回収システム
34858000

製造販売届出番号： 13B1X00306N10317一般医療機器

類 別：
一 般 的 名 称：
販 売 名：
J M D N コ ー ド：

器32  医療用吸引器
吸引器用ボトル
リユーザブル排液回収システム
38476000

製造販売届出番号： 13B1X00306N10318一般医療機器

類 別：
一 般 的 名 称：
販 売 名：
J M D N コ ー ド：

器51  医療用嘴管及び体液誘導管
吸引チューブ
排気チューブシステム
16779000

製造販売届出番号： 13B1X00306N10319一般医療機器
再使用禁止

類 別：
一 般 的 名 称：
販 売 名：
J M D N コ ー ド：

器51  医療用嘴管及び体液誘導管
吸引チューブ
患者チューブシステム
16779000

製造販売業者

製造業者
2010-1000-VF-000-2010


